SCRIPTA

Numéro Scripta : 5668

Auteur(s) : Guillaume, Fécamp, La Trinité (abbaye, abbé)

Bénéficiaire(s) : Jean Betvin [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1244, mai

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbé Guillaume de Fécamp confirme la donation de cent sous faite par les moines de Fécamp à Jean Betvin. Ce dernier doit venir aux assises de Pont-de-l'Arche afin d'y reconnaître que cette donation n'est qu'à titre viager.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 254-255.

Texte établi d'après a

Universis presens scriptum inspecturis, Willelmus, divina permissione humilis abbas Fiscannensis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra, quod nos donationem illam quam J. prior et conventus noster Fiscannensis fecerunt Johanni Betvin, cursori nostro, ob nostri gratiam et amorem, super centum solidis communis monete per manum baillivi nostri de Heudebouville quandiu idem Johannes vixerit annuatim percipiendis, sicut in litteris dicti conventus super hoc confectis plenius continetur, ratam habemus et gratam et eam confirmamus. Tenetur autem dictus J. venire ad assisas de Ponte Archi[e], ad summonitionem abbatis Fiscannensis, et ibi afferre hujus modi litteras et litteras conventus Fiscannensis, et lectis litteris predictis in assisia recognoscet ipse Johannes predictos centum solidos sibi concessos fuisse solummodo ad vitam suam, et quod heredes ipsius post mortem suam super hoc nichil poterunt reclamare, nec exigere, neque abbas neque conventus Fiscannensis tenentur heredibus suis predictos centum solidos post mortem ipsius solvere. In cuius rei testimonium litteris presentibus sigillum nostrum duximus apponendum. Valete. Datum anno Domini M° CC° XLIII°, mense mayo.